СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
38-й внеочередной  сессии
01.07.2024                                                                                                        № 185
с.Мамонтовое

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 08.11.2019
[bookmark: _GoBack]№ 201 «Об установлении на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области налога на
имущество физических лиц»

    В связи с утверждением перечня поручений от 15.03.2024 № Пр-493. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.5 и ст.387 Налогового кодекса, руководствуясь Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
   РЕШИЛ:
   1.Внести в  Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 08.11.2019 № 201 «Об установлении на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. дополнить решение новым  пунктом 4.1 следующего содержания:  «Освободить от уплаты налога на имущество в размере 100% лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции и членов их семей».
      2.Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном Интернет-сайте Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                            Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                             С.В.Гайдук